太陽光発電システム架台と屋根副資材の専門メーカー
屋根用副資材製品カタログ 2025年版
製品カタログ
屋根用副資材屋根用副資材
YANEGIKEN
止
水
材

サイズ
43㎜ 25㎜
強力棟 1-1 強力棟〈垂木仕様〉
SXシリーズ（0〜115）高さ固定式 Aシリーズ（60〜260）、A30シリーズ（140〜260）ねじ込み式
SXRシリーズ（40、60）高さ調整式
KNシリーズ高さ固定式
Fシリーズ高さ調整式
■仕様　【材質】ZAM®鋼板 ■ A 仕様　【材質】受部：ZAM®鋼板、軸部：溶融亜鉛メッキ
■ AB、AB-1 仕様　【材質】ZAM®鋼板
■仕様　【材質】 受注生産  ステンレス
■ A30 仕様　【材質】受部：ZAM®鋼板、軸部：溶融亜鉛メッキ
品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）
① 103-SX-0 強力棟 SX-0 0
200本
② 103-SX-10 強力棟 SX-10 10
③ 103-SX-20-ZAM-H 強力棟 SX-20 20
100本
④ 103-SX-40-ZAM-H 強力棟 SX-40 40
⑤ 103-SX-60-ZAM-H 強力棟 SX-60 60
⑥ 103-SX-70-ZAM-H 強力棟 SX-70 70
⑦ 103-SX-80-ZAM-H 強力棟 SX-80 80
⑧ 103-SX-100-ZAM-H 強力棟 SX-100 100
⑨ 103-SX-115-ZAM-H 強力棟 SX-115 115
品番 製品名 サイズ 入数（ケース）
103-A-60-Y 強力棟 A-60 ZAM 60
（約3mm
 単位で
 調整可能）
50本
① 103-A-100-Y 強力棟 A-100 ZAM 100
103-A-120-Y 強力棟 A-120 ZAM 120
② 103-A-140-Y 強力棟 A-140 ZAM 140
103-A-160-Y 強力棟 A-160 ZAM 160
③ 103-A-180-Y 強力棟 A-180 ZAM 180
103-A-220-Y 強力棟 A-220 ZAM 220
④ 103-A-260-Y 強力棟 A-260 ZAM 260
●ABシリーズと組み合わせることで強度を向上することが可能です。
品番 製品名 入数（ケース）
103-AB-ZAM-Y 強力棟 AB ZAM
50本
103-AB-1-ZAM-Y 強力棟 AB-1 ZAM
●RC下地はAB-1タイプをご使用ください。
品番 製品名 入数
（ケース）
103-KN-H-20-SUS 片流用棟金具 H-20 SUS
100本103-KN-H-30-SUS 片流用棟金具 H-30 SUS
103-KN-H-40-SUS 片流用棟金具 H-40 SUS
品番 製品名 サイズ 入数（ケース）
103-A30-140-Y 強力棟 A30-140 140
（約3mm
 単位で
 調整可能）
50本
103-A30-180-Y 強力棟 A30-180 180
103-A30-220-Y 強力棟 A30-220 220
103-A30-260-Y 強力棟 A30-260 260
●ABシリーズと組み合わせることで強度を向上することが可能です。
■仕様　【材質】ステンレス SUS430
品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）

5 6
L
d
ℓ
S
L
d
D
強力棟 1-2 強力棟〈丸棒固定仕様〉
強力棟 1-3 強力棟〈補助部材〉
■仕様　【材質】溶融亜鉛メッキ ■仕様　【材質】ZAM®鋼板
■仕様　【材質】ユニクロメッキ（ 受注生産  溶融亜鉛メッキ）
品番 製品名
サイズ 入数
（ケース）d L D
① 103-C-180 強力棟　C-180 7 180 22
200本
② 103-C-220 強力棟　C-220 7 220 22
③ 103-C-260 強力棟　C-260 7 260 22
150本
④ 103-C-300 強力棟　C-300 7 300 22
⑤ 103-C-340 強力棟　C-340 7 340 22
⑥ 103-C-380 強力棟　C-380 7 380 22
⑦ 103-C-450 強力棟　C-450 7 450 22
品番 製品名 入数（ケース）
103-CX-170-ZAM-H 強力棟　CX-170　ZAM 100本
品番 製品名
サイズ　 入数

ユニクロ六角コーチ 21 12 360 200 100
⑧ 103-CR-B21-12-390 強力棟　CR12-390
ユニクロ六角コーチ 21 12 390 200 80
⑨ 103-CR-B21-12-420 強力棟　CR12-420
ユニクロ六角コーチ 21 12 420 200 50
⑩ 103-CR-B21-12-450 強力棟　CR12-450
ユニクロ六角コーチ 21 12 450 200 50
Cシリーズ（180〜450）打ち込み式 CXシリーズ（170）高さ固定式
CRシリーズ（180〜450）ねじ込み式
■取付参考図：強力棟C
■取付参考図：強力棟CX
異形丸棒、被覆鉄筋、ステンレス丸棒
■仕様　【材質】表面処理：溶融亜鉛メッキ
■仕様　【材質】表面：PE 樹脂被覆
品番 製品名 サイズ 入数（ケース）
127-IK-1000 異形丸棒　IK6-1000 1000 50本
127-IK-2000 異形丸棒　IK6-2000 2000 25本
品番 製品名 サイズ 入数（ケース）
127-TE-6000-2 被覆鉄筋　φ5×2000 2000 50本
ステンレス丸棒  受注生産
品番 製品名 サイズ 入数

10
和型53A
5寸丸
のし瓦
軟銅線
強力棟 CX-17(棟補強金物)
なんばんまたはモルタル
軟銅線1.0 以上
異形丸棒（上穴、下穴へ交互に通す）
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
CR
AB AB-1
■組み合わせ例
品番 製品名 サイズ 入数（ケース）
127-DO-18-10 軟銅線#18 約1.2
10kg/巻
127-DO-19-10 軟銅線#19 約1.0
● AB シリーズと組み合わせることで強度を向上することが可能です。
※ CR9 シリーズ ( ①〜⑤ ) までが対象です。
　 「★」が台座（AB、AB-1）組み合わせ対象品です。
注

金釵ねじKNWRシリーズ（50〜150） リングスクリュー釘＜SRS釘＞（#12×50〜90）（#13×45〜65）
着色役物用スクリュー釘（#14×32）
耐風釘（50、65、75、90）
ロックスクリュー釘（#8×100）
金釵ねじKNW6シリーズ（180〜450）
■仕様 生地 【材質】ステンレスSUS305・CRゴムパッキン付
■仕様　【材質】ステンレス SUS304
■仕様　【材質】ステンレス SUS304
■仕様　【材質】ステンレス SUS304
■仕様　【材質】ステンレス SUS304
■仕様　【材質】ステンレス SUS304
■仕様 ブロンズ塗装 【材質】ステンレスSUS305・CRゴムパッキン付
■仕様 生地 【材質】ステンレスSUS305・CRゴムパッキン付
品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）d L D
① 102-KNWR-50S 金釵ねじ KNWR-50 3.8 50 10.5
100本／
袋×10個
② 102-KNWR-65S 金釵ねじ KNWR-65 3.8 65 10.5
③ 102-KNWR-75S 金釵ねじ KNWR-75 3.8 75 10.5
④ 102-KNWR-90S 金釵ねじ KNWR-90 3.8 90 10.5
⑤ 102-KNWR-100S 金釵ねじ KNWR-100 3.8 100 10.5
⑥ 102-KNWR-115 金釵ねじ KNWR-115 4.5 115 10.5
⑦ 102-KNWR-125 金釵ねじ KNWR-125 4.5 125 10.5
⑧ 102-KNWR-135 金釵ねじ KNWR-135 4.5 135 10.5
⑨ 102-KNWR-150 金釵ねじ KNWR-150 4.5 150 10.5
品番・製品名
サイズ
梱包単位 1箱本数
d L D

109-L-75 耐風釘　L-75 約2.8 75 100本×40袋
109-L-90-DH ストッピングネイルリング釘　L-90 約3.1 90 200本×24箱
品番・製品名
サイズ
梱包単位 1箱本数
d L D
⑥ #13×45 約2.4 45 6.6 1kg×25箱 約570本
⑦ #13×50 約2.4 50 6.6 1kg×25箱 約510本
⑧ #13×55 約2.4 55 6.6 1kg×25箱 約470本
⑨ #13×65 約2.4 65 6.6 1kg×25箱 約400本
品番・製品名 サイズ 梱包単位 1箱本数d L D
#8×100 約4.2 100 10 1kg×
25箱 約93本
品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）d L D
102-KNWRB-50S 金釵ねじ KNWR-50 ブロンズ 3.8 50 10.5
100本／
袋×10個
102-KNWRB-65S 金釵ねじ KNWR-65 ブロンズ 3.8 65 10.5
102-KNWRB-75S 金釵ねじ KNWR-75 ブロンズ 3.8 75 10.5
102-KNWRB-90S 金釵ねじ KNWR-90 ブロンズ 3.8 90 10.5
102-KNWRB-100S 金釵ねじ KNWR-100 ブロンズ 3.8 100 10.5
102-KNWRB-115 金釵ねじ KNWR-115 ブロンズ 4.5 115 10.5
102-KNWRB-125 金釵ねじ KNWR-125 ブロンズ 4.5 125 10.5
102-KNWRB-135 金釵ねじ KNWR-135 ブロンズ 4.5 135 10.5
102-KNWRB-150 金釵ねじ KNWR-150 ブロンズ 4.5 150 10.5
品番 製品名 サイズ 入数
（ケース）d L D
① 102-KNW6-180 金釵ねじ　KNW6-180 6 180 13.5
500本
② 102-KNW6-210 金釵ねじ　KNW6-210 6 210 13.5
③ 102-KNW6-240 金釵ねじ　KNW6-240 6 240 13.5
400本④ 102-KNW6-270 金釵ねじ　KNW6-270 6 270 13.5
⑤ 102-KNW6-300 金釵ねじ　KNW6-300 6 300 13.5
⑥ 102-KNW6-360 金釵ねじ　KNW6-360 6 360 13.5
300本⑦ 102-KNW6-390 金釵ねじ　KNW6-390 6 390 13.5
⑧ 102-KNW6-450 金釵ねじ　KNW6-450 6 450 13.5
釘 3 釘
二条ねじ
先端カット
L

D D
d
d
金釵釘KSS6（180〜300） 瓦専用ビス（3.8×50、65）
ロール釘
屋根用コーススレッド（3.8×51）
金釵釘KD6（180〜260）、KD8（200〜300）
■仕様 【材質】ステンレスSUS304・CRゴムパッキン付 ■仕様　【材質】ステンレス SUS305
■仕様　【材質】スチール
■仕様 リング釘　【材質】ステンレス SUS304
■仕様　【材質】ステンレス SUS304
■仕様 【材質】高品質銅製・CRゴムパッキン付
■仕様 【材質】高品質銅製・CRゴムパッキン付
品番 製品名 サイズ
d L D
101-KSS6-180 金釵釘　KSS6-180 6 180 13.5
101-KSS6-210 金釵釘　KSS6-210 6 210 13.5
101-KSS6-240 金釵釘　KSS6-240 6 240 13.5
101-KSS6-270 金釵釘　KSS6-270 6 270 13.5
101-KSS6-300 金釵釘　KSS6-300 6 300 13.5
品番 製品名 サイズ 梱包単位 1箱本数d L D
102-BIS-3.8-50 瓦専用ビス　3.8×50 3.8 50 9.0 6箱 500本
102-BIS-3.8-65 瓦専用ビス　3.8×65 3.8 65 9.0 6箱 500本
品番 製品名 サイズ 梱包単位 巻d L D
104-TNC-50-21-M タチカワロール釘
TNC-50-21 4.8 50 21 10個／箱 400本
品番 製品名 サイズ 梱包単位 巻d L D
104-WN2145S ナナメロール釘　TNR-45-21 4.8 45 21 10個／箱
400本
104-WN2150S ナナメロール釘　TNR-50-21 4.8 50 21 10個／箱
品番 製品名 サイズ 梱包単位 本数/小箱d L D
105-SCYAN-51 屋根用コーススレッド
3.8×51 3.8 51 8.5 10箱 260本品番 製品名 サイズ
d L D
101-KD6-180 金釵釘　KD6-180 6 180 21
101-KD6-200 金釵釘　KD6-200 6 200 21
101-KD6-220 金釵釘　KD6-220 6 220 21
101-KD6-240 金釵釘　KD6-240 6 240 21
101-KD6-260 金釵釘　KD6-260 6 260 21
品番 製品名 サイズ
d L D
101-KD8-200 金釵釘　KD8-200 8 200 26
101-KD8-220 金釵釘　KD8-220 8 220 26
101-KD8-240 金釵釘　KD8-240 8 240 26
101-KD8-260 金釵釘　KD8-260 8 260 26
101-KD8-280 金釵釘　KD8-280 8 280 26
101-KD8-300 金釵釘　KD8-300 8 300 26
受注生産品
受注生産品
スチール
ステンレス

■仕様
■仕様
■仕様
■仕様　【材質】ポリエチレン（PE）
品番 製品名 メーカー名 出荷単位 厚み×長さ×幅/重量
① 122-CY-1 セーフティチャンピオンPL（六坪用） （株）チャンピオン 1本 0.7mm（基材厚）×20M×1M/12.6kg
② 122-CY-7 チャンピオン　スタンダード （株）チャンピオン 1本 0.4mm（基材厚）×20M×1M/12.6kg
③ 122-GA-6-1 ガムスター　ニュースタンダード ガムスター（株） 1本 1.0mm×20M×1M/20kg
④ 122-GA-940 アスファルトルーフィング940 ガムスター（株） 1本 1.0mm×21M×1M/16kg
⑤ 122-SI-ARK-MIYABI 改質アスファルトルーフィング　雅 静岡瀝青工業（株） 1本 1.0mm×20M×1M/21kg
⑥ 122-TA-P-EX-NEW PカラーEX＋（プラス） 田島ルーフィング（株） 1本 1.0mm×18M×1M/18.5kg
⑦ 122-TA-1-NEW NEWライナールーフィング 田島ルーフィング（株） 1本 0.8mm×20M×1M/17kg
⑧ 122-TA-MASTER マスタールーフィング 田島ルーフィング（株） 1本 1.3mm×20M×1M/22kg
※上記以外のメーカー品もお取り寄せができますので、お問い合わせください。
品番 製品名 高さ×幅×長さ 材質 水切り加工 防腐種類
① 123-SNCU-15-30-4 瓦桟　15×30×3000　防腐・水切り加工あり 15mm×30mm×3M 杉 片面 サンブレザーPW96
② 123-CB-15-30-3 CBウッド瓦桟木　15×30×3000 15mm×30mm×3M 杉 ー セルボーP
③ 123-TA-30-40-3 CBウッド垂木　30×40×3000 30mm×40mm×3M 杉 ー セルボーP
④ 123-CB-40-40-3 CBウッド垂木　40×40×3000 40mm×40mm×3M 杉 ー セルボーP
⑤ 123-DOCU-18-45-3 CBウッド胴縁　18×45×3000 18mm×45mm×3M 杉 ー セルボーP
⑥ 123-NU-15-90-3B 貫板　15×90×3000　防腐加工 15mm×90mm×3M 杉 ー セルボーP
⑦ 123-NU-18-90-3B 貫板　18×90×3000　防腐加工 18mm×90mm×3M 杉 ー セルボーP
※上記以外のサイズについては、お問い合わせください。
品番 製品名 高さ×幅×長さ 材質 水切り加工
① 123-FU-15-30-3M エコランバー瓦桟　K1530（3M） 15mm×30mm×3M 樹脂 片面
② 123-FU-40-35-3M エコランバー鼻桟　H4035（3M） 40mm×35mm×3M 樹脂 片面
③ 123-FU-43-43-3M エコランバー垂木　M4343（3M） 43mm×43mm×3M 樹脂 ー
④ 123-FU-18-45-3M-Z エコランバー胴縁　N1845（3M） 18mm×45mm×3M 樹脂 ー
⑤ 123-FU-18-90-3M-Z エコランバー貫板　M1890（3M） 18mm×90mm×3M 樹脂 ー
⑥ 123-BA-30-40-3M 鼻桟 30×40×3M 水抜有 30mm×40mm×3M 樹脂 2面
※上記以外のサイズについては、お問い合わせください。
品番 製品名 出荷単位 長さ×幅
104-CT-509 メイホーステープル　NO.509 5000本／小箱 10mm×8mm
品番 製品名 厚み 幅 1巻 入数（ケース）

15
15
剥離紙
25
25
剥離紙
25
30
370
剥離紙
150
15
15
止水材 12 エプトシーラー
品番 製品名 高さ×幅×長さ 入数
121-EP-15-15-2 エプトシーラー　15×15×2000 15mm×15mm×2M
50本／箱
121-EP-15-15-320 エプトシーラー　15×15×320 15mm×15mm×320mm
121-EP-30-25-2 エプトシーラー　30×25×2000 25mm×25mm×2M
20本／箱
121-EP-25-25-2-20 エプトシーラー　25×25×2000 30mm×25mm×2M
121-EP-15-15-370 エプトシーラー　15×15×370 15mm×15mm×370mm 1000本
品番 製品名 入数
121-EP-1 流れ壁用シーラー　No.1 10本／箱
ご使用例
製品構造